

BOX 254 **Canada** TEL 2816  
 Gåningen

STÖRSTA OCH BÄSTA SVENSKA TIDNING I CANADA.  
 UTGIVS HVARJE ONSDAG I WINNIPEG, MAN., AF  
 CANADA WEEKLY PRINTING CO. LTD  
 C. ALBIN JONES, Manager

PRENUMERATIONSPRIS.  
 Helt år (1 förskott) \$1.00  
 Halvt år 60  
 Tre månader 35  
 Helt år till Sverige 2.00  
 Halvt år 1.00

Prenumerationsmedel insändas såväl i registrerat brev, som Post eller Express Money Order eller Postal Note. Dessa senare behöva ej registreras.

KONTOR,  
 Tryckeri och Bokhandel är beläget på 259 Fountain St., invid Sv. Luth. Kyrkan. Besökande landsmän alltid välkomna.

**Kritik af Finansministerns Budget.**

"Andamålet helgar medlen" är ett gammalt uttryck, som det påstås att jesuitorden stiftare Loyola lagt som grundval för ordens verksamhet. Enligt denna princip skulle Hon. George E. Foster med rätta tillhöra orden, ty han synes hylla denna regel. För någon tid sedan framlade finansministern till parlamentet sitt förslag för inkomst- och utgiftsstaten. Med siffror som voro klara och tydliga framlades för parlamentet ett överslag, som i ett tydligt språk talade om det överflåga och skickliga sätt, på hvilket landets finanser sköttes. Som en af oppositionspartiets ledare tog Mr. Foster sig nu för att i ett sex timmar långt anförande kritisera denna budget. Detta är ju oppositionens privilegium, men denna privilegium borde ej missbrukas. Utgående från falska förutspåningar och utan att sky att begagna sig af sofistikerade och eländigt härlkyrver, talade han på ett sätt som hvarken är värdigt eller passande för en folkrepresentant. Han visste såväl som någon, att den indirekta beskattning som följer med landets tullsystem ej ökas utan betydligt sämmer sedan liberala partiet kom till styret. Trots bättre vetande tager han dock och jämför tullverkets inkomster 1896 och inkomsterna för 1907. Sedan han då påvisat att de ökat, drager han den slutsatsen att landet "utsågits". Han glömde dock att omnamna att han själf, då han var finansminister år 1894 påpekade att "reducering af införseltullen i nödvändighetsartiklar var en nedläggning i beskattningen". Att tullen sänkts å de flesta varor sedan liberala partiet kom till makten är allom bekant. Att totalsumman blir högre beror på volymen af landets handel, som återigen beror på folkvärdens ökning och af försälvets uppsving. Detta borde en ex-finansminister hafva reda på. Han fortsatte sedan med att visa att siffrorna angående vår handel med utlandet ej äro så löfvande som de synas. För att bevisa detta påståendet yttrade han att handels-siffrorna storlek berodde på högre priser för livsmedel och ökat ökning i tullinkomster. Detta berodde på höjning i priser. Detta skulle också bevisa att beskattningen ökat. Huru låskt detta påståendet var, bör vara klart för hvar och en som har ett klart förnuft. Lönerna hafva stigit i större proportion än nödvändighetsartiklar, barna- och taxeringen är därför mindre, ty den står i lägre förhållande till folkets förtjänstmöjlighet.

**En Framstående Statsman Affiden.**

Förleden onsdag kom meddelandet, att Storbritanniens premiärminister, Sir Henry Campbell-Bannerman afdied. Underättelsen kom ej oväntadt, ty läkarna hade flera veckor forut uppgifvit hoppet om hans vederfärd och det var känt att hans vänfrände endast var en tidsrådgå. Bulletinerna om hans sjukdom hafva med sympati vaktats af en stor skara beundrare, som med en viss smärta ässet hur antalet af de framstående statsmännen från drottning Victorias tid nu glesnat. Det kan icke sägas om den hedagångne statsmannen att han var en briljant och imponerande personlighet, men hans förtjänster voro af det solida och praktiska slaget och hans minne kommer att länge och väl lefa i kär hägkomst hos sönerna af Albions stolte.

Han var född år 1836 och erhöi sin uppfostran i universitetet i Glasgow och Cambridge. Han invaldes till parlamentet år 1868. Han höll efter hvarandra följande poster: finanssekreterare i krigsdepartementet, amiralitetsskreterare, sekreterare för Irland och statssekreterare för krigsdepartementet. Hans val till liberala partiets ledare och premiärminister efterträddes af Herbert Aspinth.

**Prarie-eldar.**

Detta är den tidpunkt på året då prarie-eldar rassa, och denna vår har varit utmärkt genom ett stort antal sådana som härför å olika trakter i Alberta och Saskatchewan.

Från Broadview, Wolseley, Grenfell, Selley, Strassburg, Indian Head, Sheho, Carlyle, Francis m. fl. platser i Saskatchewan samt från McLeod-distriktet i Alberta hafva kommit meddelanden om det

en viss regelbundenhet. Galstör från lokomotiv, borkastade tändstickor och cigarrstumpar, eldar som settlars antändt för röjning, samt å k "bon-fires", hvilka barn ibland antända, äro några af de mest vanliga orsakerna till eldsvådor af prärierna. Personer som vårdlöst starta elden göra sig skyldiga till en handling, ja man kan säga ett brott, för hvilket de med rätta borde ständas till ansvar. Men då nu sådana eldar antingen genom olyckor eller vårdlöshet utbräta, blir det farmarens plikt, att på bästa vis skydda sig mot dem. Det finansiella skyddet lemnas ju genom att uttaga brandförsäkring, men farmaren kan äfven själf skydda sig och sin egendom genom att omgifva sina hus med plöjt land. Om han gör detta, skall han under vanliga omständigheter gå fri från att sina byggnader replibrinna. Äfven om elden rassar rundt omkring i trakten. Det gör det samma huru svårt flammorna, förda af stark vind, draga fram, kunna de dock ej komma öfver bredt tilltagna sträckor af plöjt mark. Allt eftersom landet bebyggs och odlas och nya byggnader, skog plantas och marken röjdes, blir faran för elden mindre. I provinserna Manitoba är den nu ganska obetydlig, fastän för ej så många år tillbakä prärie-eldar hemsökte äfven denna provins. Men det är af vikt för hvarje farmare att genom öfvanstående försigtighetsmått skydda såväl sitt och sin familjs lif, som ock sin egendom.

**Guvernör Johnsons Presidentkandidatur.**

Guvernör Johnson hastigt växande popularitet här i Förnta Staterna både bland svenskarna och andra nationer väckt det största uppsenelse. Vi våga antaga att intresset för denne vår landsmans framgång är nästan lika stort bland våra läsare här i Canada. Guv. Johnsons må nu blifva invald eller icke invald, så reflekterar det faktum att han är kandidat med goda utsikter att erhålla demokratiske partiets nomination oavsett vilken ära till moder Svea, från hvilken han härstammar. Hans anhängare göra ständiga landvandringar och Bryans-grupperingen börjar gripas af allvarliga valfärdor.

**Carnegies Gåvor Till Biblioteken.**

Som vi här i Winnipeg och äfven å flera andra platser hafva ständigt varit intresserade af, är den filantropiskt anlagde mångmiljonären Andrew Carnegie, kan någon upplysning om de stora siffror som dessa bibliotek kostat vara af intresse.

Mr. Carnegie är mycket förbehållsamt i sina meddelanden härom och nekade att gifva upplysning till folk som tillräga honom. Hans privatsekreterare säger till och med, att skrifterna till bibliotek äro införda å sidor som till stor del äro upptagna af andra konton, och att en ens Mr. Carnegie själf har hållit reda på hur mycket han har gifvit för hvar särskild ändamål.

**Tolstojns Uppfattning Af Ett Tillkommande Lif.**

Till en vän, som skrivit och grulerat Leo Tolstoj med anledning af hans snart inträffande födelsedag, gifver den ryske tänkaren följande som sin uppfattning af tillvaron å andra sidan griften:

"I vårt jordelid drömma vi om ett annat och mera fullkomligt lif. I detta kommande lif drömma vi om ett annat o. s. v. af infinitum, tills vi uppnå slutpunkten — lifvet i Gud."

Om döden vid olika åldrar och under olika förhållanden yttrar han: "Döden i ungdomen kan liknas vid en sömn för tidigt afbruten, innan den sofvande blifvit fullsöfd. Däremot är döden i ålderdomen att förlikna vid en sömn, från hvilken man själf vaknar, då man sofvit nog. Själmoder är en nattmara som människans borttagare genom att påminna sig att hon sover."

**Förnöjsamhet och Lefnadsmod.**

Stundom får man motgång lida, Stundom medgång bjudes på. Lifvet har sin mörka sida Och sin ljusa likad. Ömsom lisa, ömsom aga Skall man ha Kan man allt med jämmod taga, Går det bra.

Trottna icke under loppet Ut lifvets kamp och strid. Tar det mot, så lel i boppet Att det stundom bättre tid. Tank i hvarje nöd och fara Och besvar.

Att det värre kunde vara, An det är.

Hys ej några funder skelva, Tro på Gud och sköt ditt kall — Alltid för att kunna lefa Nagon utväg yppas skall. Du i dag din middag äter Som i går — Det lär äfven bli potäter Nästa år.

Bry dig icke om att klaga Öfver lifvets små besvär, Bästas sätt är att taga Denna världen som den är. Tårar ej till något båta — Nej adjö! — Inte om man kunde gråta Full en sjo.

Vill man ingen plats dig unna, Alltid hittas någon bur — Kom ihåg att i en tunnå Tog Diogenes sin lur. Vagabond till soldpats äger Mark och skog — Tarvis hvilva, något luger Får man nog.

För att lefa man behöver Mycket ej af lifvets stög. Vill man hafva därutöver, Ja, det blir en sak för sig — Öfverdrifna skäl att klaga Vi ej ha.

Kan man med jämmod taga, Går det bra.

**TILLKÄNNAGIFVANDE.**

På grund af Minnesota-konferensens uttåtande vid dess senaste årsmöte rörande dess missionsverksamhet i Alberta samt med anledning af uppdrag från konferensens ordförande pastor J. A. Krantz kallas härmed konferensens pastor och öfriga predikanter till möte i akt och mening att organisera missionsdistrikt i Alberta. Mötet hålles i vår församling i Saron, Valley City, onsdag och torsdag den 13 och 14 Maj. I sammanhang härmed hålles äfven vanligt missionsmöte såväl i Saron under dessa dagar som äfven i Stettler och Burnt Lake följande lördag och söndag.

Vördsamt,  
 L. J. Fihn.

**Georgian Bay-kanalen.**

Trakten på de stora Sjöarna är snart åter i full gång och västra Canadas landbruksprodukter befordras vattenvägen till östern, under det att österifrån industriartiklar skeppas till västerut, på samma gång som ju äfven en icke oansenlig passagerarbefordran äger rum. Hvilken betydelse denna sjöföreläggelse har för västern äger ju i öppen dag, då man betänker att förbindelse österut vinter-tiden ännu endast upphålits med en enda jarnbana som går hela vägen å canadiskt territorium — en enda jarnbana för ett områdes större än halva Europa. Snart ha vi åtminstone två transkon-

**Halvets Jättar.**

För endast en nio hundra år sedan ansågs ett skepp som Ormen Långe, Olaf Tryggvasons drak-skepp, som något hämndsväckande. Det kan knappast hafva varit en två hundra fot i längd. Under sjöjälten Clas Christerson Horns ledal plöjdes på senare halften af 1500-talet Östersjön af sådana skepp som Makalös och Jutehatarna. De ansågos också på sin tid såsom höjden af hvad skeppbyggeriet kunde åstadkomma. Men hvilka pygmeer voro de dock jämförda med våra dagars fartyg. Å 1858, 50 år sedan, gick Great Eastern af stapeln. Denna hafve Leviathan, som hade en längd af 692 fot, visade sig ej praktisk för oceantrafik och blef efter några år såld för fyra hundra tusen dollars som skrotjärn. Det första fartyg som öferskred Great Eastern i längd var det af Hvita Stjärnlinen år 1899 byggda som fick namnet Oceanic. Detta fartyg har en längd af 704 fot och har dessutom stor hastighet. Så byggde samma bolag år 1901 Celtic af 638 fot längd. Kaiser Wilhelm II byggdes af ett tyskt bolag år 1902 och hade en längd af 702 fot. Canadalinens jatteångare Lusitania och Mauretania gingo af stapeln följande år. De hafva en längd af närmare 800 fot och deras hastighet är den högsta som ännu uppnåtts. Från London meddelades följande vecka att Hvita Stjärnlinen närmaste framtiden kommer att i Belfast, Irland, låta bygga två oceanångare som skola hafva en längd af 840 fot. Dräktigheten af dessa blir en 50,000 tons och hastighet beräknas till 20 knop. Härifrån är det troligt att steget tagas för byggandet af en båt af 1,000 fots längd, ty i dessa dagar bör man ej blifva förvånad öfver något. Huru långt utvecklingen i denna riktning kan gå är naturligtvis omöjligt att säga. Vi kunna endast tillägga att "den som lever får se".

**Svensk Läkare.**

DR. C. E. JOHNSON  
 Kontor: 502 Main St. Allman Block  
 Mottagnings-tid 11-12 tim  
 3-4-4.30 e.m.  
 Telefon 111  
 Bostad: 538  
 Telefon till bostad 53  
 Bostad: 150 Cathedral Avenue  
 Sjukhus under aftn. personligen eller en telefon och alla sjukhus öfva

**Dr. S. C. Peterson**

Svensk Läkare och Kirurg  
 Kontor: 522 Main St. Tel. 7922  
 Bostad: 96 Dagmar St., Tel. 5038  
 Kontorstimmor: 11-12 tim.  
 4-6 e.m.  
 samt aftnar enl. överenskommelse.

**Björnson & Brandson**

LÄKARE.  
 Kontor: 650 WILLIAM AVE.  
 Telefon 89.  
 Mottagnings-tid: 1.30-3, 7-8 e.m.  
 Bostad: 620 McDermott Ave.  
 Telefon 4300.

**BARNMORSKA**

(Från Stockholm Utesaminerad)  
 MRS. O. WALLMAN,  
 Cor. of Notre Dame and Spruce Strs.

**N. J. Maclean, M.D.**

M. R. C. S. (Eng.)  
 Specialist i behandlingen af kvinnosjukdomar och kirurgi.  
 326 SOMERSET BLDG.  
 Tel. 135  
 Kontorstimmor: 4-7 e.m.  
 samt enligt överenskommelse. Telefon till bostad: 112.

**Skand. Advokat**

Thos. H. Johnson,  
 Barrister, Solicitor, Etc.  
 Kontor, Room 31, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave

**H. J. SMITH**

Kgl. Svenska K. orsulator  
 55 MERCHANTS BANK WINNIPEG

**C. A. JACOBSON**

Real Estate, Loans and Insurance  
 Issuer of Marriage Licenses and Naturalization applications  
 Notarius Publicus and Commissioner in B. R.  
 Next door to Scandia Hotel.

**J. R. HIGGINS**

ADVOKAT OCH JURIDISK RÅDGIFVARE.  
 Kontor: 36 Merchants Bank Bldg, Main St. Winnipeg.

**Svenska Klubben**

Sammanträder hvarje måndag i sin lokal å hörnet af Patrick St. & Henry Ave. Sekr.

**IMPERIAL BANK**

OF CANADA  
 Kapital (Inbetaldt) \$4,825,000  
 Reservkapital 4,825,000  
 Gällande intresse betalas å deponitioner.  
 SPARRANSÄTTNINGEN KRÄMMERLEPAS  
 Växlar dragas på alla platser i Sverige, Norge och Danmark. Äro betaldbara i kronor.  
 BEFUDRINGSKORT  
 Tillfälligt lokalt mellan vår nya bankbyggnad uppfördes, hörnet af McDermott och Albert Str.  
 N. G. Leslie, Manager.  
 NORTH END BRANCH  
 Horn af Selkirk och Main St.  
 W. A. Debbelwhite, Manager.

**The Home Bank of Canada**

Etablerad år 1884  
 På samma gång som vi driva allmän bankrörelse fästas vi särskild vikt vid vår Sparbank förtäring.  
 En hem-sparbank utlänas fritt till hvarje insättare.  
 426 Main St. Winnipeg  
 H. F. FORREST Manager

**Kerr, Bawlf, McNamee**

229 Main Street  
 LİKBESÖRJARE  
 KONTORSPHONE 413  
 BOSTADS-PHONE 490  
 Embulans tillhörande affären. Endast Hvita Livkvag för Barn i staden. Pris \$3.00 per tur.

**Clark Bros. & Hughes**

LIKBESÖRJARE  
 368 Portage Ave. - Steale Block  
 TEL. 1239

**A. S. BARDAL**

BEGRAFNINGSS BYRÅ  
 Begravningar utföras skynd samt till moderat pris.  
 HYRKUSKVERK,  
 Första klassens droskor.  
 Telefon 306.  
 Bardal Block, 121 Nena st.

**J. THOMSON & CO.**

LIKBESÖRJARE  
 801 MAIN ST.  
 MIDT EMOT CITY HALL.  
 TELEFON 1.

**JONAS PALLSON**

Piano- och Sång Lärare  
 Lärjungar beredas för inträde till TORONTO UNIVERSITY Toronto  
 ADDRESS:  
 727 Sherbrooke St. Winnipeg

**Carnegies Porter**

TILLVERKAD OCH BUTELJERAD I GÖTEBORG, SVERIGE.  
 Denna rena och närande malt-dryck bör hvar och en använda som känner sig matt och svag. Dess förmåga att återuppygga ett nedbrutet kroppssystem är enastående. Ordineras af framstående läkare såväl i Europa som Amerika.

Intyg:  
 Herr Fridolf Lysell, Chicago.  
 Det är mig ett nöje att härmed underätta eder om, att jag sedan länge ordinerar Carnegies Porter för mina patienter och att jag såsom ett starkt medel föredrager densamma framför de olika "malt tonics", som förekomma i marknaden.  
 Högaaktningfullt,  
 ANDERS FRICK, M.D.,  
 366 E. Division St. Chicago.

**Strang & Co., Agenter**  
 233 FORT ST., WINNIPEG.

